ĐẢNG BỘ TỈNH ĐỒNG THÁP

 THÀNH UỶ HỒNG NGỰ

*

Số 1300-CV/TU
 Mời dự Hội nghị kiểm điểm tự phê bình và

phê bình tập thể và cá nhân các đồng chí

 Uỷ viên Ban Thường vụ Thành uỷ năm 2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hồng Ngự, ngày 11 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Thành uỷ.

Thực hiện Kế hoạch số 266-KH/TU ngày 22 tháng 7 năm 2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ về kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với

tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị từ tỉnh đến cơ sở; Hướng dẫn số 21-

HD/BTCTU ngày 25 tháng 9 năm 2024 của Ban Tổ chức Tỉnh uỷ về một số nội

dung kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng hàng năm đối với tập thể, cá nhân

trong hệ thống chính trị. Thường trực Thành uỷ mời các đồng chí dự Hội nghị

kiểm điểm tự phê bình và phê bình tập thể và cá nhân các đồng chí Uỷ viên Ban

Thường vụ Thành uỷ năm 2024, với thời gian và địa điểm như sau:

* Thời gian: 1,5 ngày, bắt đầu lúc 08 giờ, ngày 13 tháng 11 năm 2024 (thứ tư).

* Địa điểm: Tại phòng họp Ban Thường vụ Thành uỷ.

Đề nghị các đồng chí sắp xếp công việc đến dự Hội nghị đúng thời gian.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lãnh đạo Văn phòng Thành uỷ,

- Lưu Văn phòng Thành uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Văn Khơi

ĐẢNG BỘ TỈNH ĐỒNG THÁP

 THÀNH UỶ HỒNG NGỰ

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hồng Ngự, ngày 13 tháng 11 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị kiểm điểm tự phê bình và phê bình

tập thể và cá nhân các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Thành uỷ năm 2024

(Ngày 13, 14 tháng 11 năm 2024)

-----

A- PHẦN NGHI THỨC

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần

(Đồng chí Nguyễn Thanh Phong, Thành uỷ viên, Chánh Văn phòng Thành uỷ)

2. Phát biểu một số nội dung cần lưu ý trong công tác kiểm điểm

(Đồng chí Lê Hà Luân, Tỉnh uỷ viên, Bí thư Thành uỷ, Chủ tịch Hội đồng

nhân dân Thành phố)

3. Cử thư ký ghi biên bản Hội nghị

(Đồng chí Nguyễn Thanh Phong, Thành uỷ viên, Chánh Văn phòng Thành uỷ)

B- PHẦN NỘI DUNG

I- KIỂM ĐIỂM TẬP THỂ BAN THƯỜNG VỤ THÀNH UỶ

1. Trình bày tóm tắt dự thảo Báo cáo kiểm điểm của tập thể Ban thường vụ

Thành uỷ năm 2024.

(Đồng chí Nguyễn Văn Khơi, Phó Bí thư Thường trực Thành uỷ)

2. Báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị có liên quan đối với

Báo cáo kiểm điểm của tập thể.

(Đồng chí Lâm Phú Cần, Uỷ viên Ban Thường vụ Thành uỷ, Trưởng Ban Tổ

chức Thành uỷ)

3. Phát biểu chỉ đạo, nhận xét, đánh giá của đồng chí uỷ viên ban thường vụ

cấp uỷ cấp trên phụ trách giám sát thường xuyên đơn vị.

(Đồng chí Phạm Thiện Nghĩa, Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

Tỉnh)

4. Ý kiến của đại diện các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh uỷ

(nếu có).

5. Gợi ý thảo luận

(Đồng chí Lê Hà Luân, Tỉnh uỷ viên, Bí thư Thành uỷ, Chủ tịch Hội đồng

nhân dân Thành phố)

6. Hội nghị thảo luận, góp ý vào dự thảo Báo cáo kiểm điểm.

7. Tiếp thu, giải trình các ý kiến góp ý.

8. Kết luận phần kiểm điểm tập thể lãnh đạo, quản lý (ưu điểm, hạn chế,

khuyết điểm và đề nghị xếp loại chất lượng).

(Đồng chí Lê Hà Luân, Tỉnh uỷ viên, Bí thư Thành uỷ, Chủ tịch Hội đồng

nhân dân Thành phố)

II- KIỂM ĐIỂM CÁ NHÂN UỶ VIÊN BAN THƯỜNG VỤ THÀNH UỶ(1)

1. Kiểm điểm các đồng chí Thường trực Thành uỷ

a) Đồng chí Lê Hà Luân, Tỉnh uỷ viên, Bí thư Thành uỷ, Chủ tịch Hội đồng

nhân dân Thành phố

- Đồng chí Lê Hà Luân, Tỉnh uỷ viên, Bí thư Thành uỷ, Chủ tịch Hội đồng

nhân dân Thành phố thông qua tóm tắt Bản tự kiểm điểm cá nhân.

- Đồng chí Lâm Phú Cần, Uỷ viên Ban Thường vụ Thành uỷ, Trưởng Ban Tổ

chức Thành uỷ Báo cáo tổng hợp ý kiến nhận xét, đánh giá của các chủ thể có liên

quan:

+ Cấp uỷ nơi công tác.

+ Cấp uỷ nơi cư trú.

+ Ý kiến của đồng chí Phạm Thiện Nghĩa, Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân Tỉnh phụ trách giám sát.

+ Đồng chí Lâm Phú Cần, Uỷ viên Ban Thường vụ Thành uỷ, Trưởng Ban Tổ

chức Thành uỷ thông qua kết quả mức chất lượng của các tổ chức đảng, tập thể, cơ

quan, đơn vị được phân công giám sát.

- Gợi ý thảo luận:

(Đồng chí Nguyễn Văn Khơi, Phó Bí thư Thường trực Thành uỷ)

- Hội nghị thảo luận, góp ý.

- Đồng chí chủ trì kết luận phần kiểm điểm của đồng chí Bí thư Thành uỷ (ưu

điểm, hạn chế, khuyết điểm và đề nghị xếp loại chất lượng)

(Đồng chí Nguyễn Văn Khơi, Phó Bí thư Thường trực Thành uỷ)

- Ý kiến tiếp thu, giải trình của cá nhân

(Đồng chí Lê Hà Luân, Tỉnh uỷ viên, Bí thư Thành uỷ, Chủ tịch Hội đồng

nhân dân Thành phố)

b) Kiểm điểm đồng chí Nguyễn Văn Khơi, Phó Bí thư Thường trực Thành

uỷ và đồng chí Phạm Tấn Đạt, Phó Bí thư Thành uỷ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

Thành phố (Trình tự thực hiện như trên)

(1) Đồng chí bí thư Thành uỷ chủ trì Hội nghị kiểm điểm. Khi kiểm điểm đồng chí bí thư Thành uỷ thì phân công

đồng chí phó bí thư Thường trực Thành uỷ chủ trì.

2. Các đồng chí uỷ viên Ban Thường vụ Thành uỷ:

Từng đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Thành uỷ thông qua bản kiểm điểm

(Trình tự thực hiện như trên. Riêng phần báo cáo tổng hợp kết quả nhận xét, đánh

giá của các chủ thể có liên quan đối với các đồng chí thuộc ngành Quân sự, Công

an bổ sung nội dung nhận xét, đánh giá của cơ quan chuyên môn cấp trên (nếu có))

III- BIỂU QUYẾT XẾP LOẠI CHẤT LƯỢNG TẬP THỂ, CÁ NHÂN

1. Cử ban kiểm phiếu

2. Ban kiểm phiếu hướng dẫn cách ghi phiếu

3. Bỏ phiếu biểu quyết đề nghị xếp loại

- Xếp loại tập thể Ban Thường vụ Thành uỷ.

- Xếp loại cá nhân Thường trực Thành uỷ(2).

4. Bỏ phiếu biểu quyết xếp loại đối với các chức danh thuộc thẩm quyền

xếp loại: Uỷ viên ban thường vụ Thành uỷ(3).

5. Kiểm phiếu và công bố kết quả kiểm phiếu.

6. Kết thúc Hội nghị kiểm điểm tự phê bình và phê bình tập thể và cá nhân

các đồng chí uỷ viên ban thường vụ Thành uỷ.

Lưu ý: Sau khi kết thúc Hội nghị kiểm điểm tự phê bình và phê bình tập thể

và cá nhân các đồng chí uỷ viên ban thường vụ Thành uỷ thì trình, Ban chấp hành

đảng bộ Thành phố biểu quyết xếp loại chất lượng đảng bộ Thành phố: Thực hiện

theo Khoản 2, Điều 11 Quy định số 1322-QĐ/TU.

----------------

* Văn bản gửi kèm xem:

1. Báo cáo khắc phục những hạn chế, khuyết điểm sau kiểm điểm tập thể Ban

Thường vụ Thành uỷ năm 2023.

2. Báo cáo khắc phục những hạn chế, khuyết điểm qua kiến nghị của đồng chí

Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ giám sát thường xuyên đối với Thành uỷ Hồng

Ngự năm 2023.

-----

(2) Thực hiện bỏ phiếu 02 vòng.

		2024-11-11T11:11:55+0700
	Việt Nam
	Thành ủy Hồng Ngự<TXUHONGNGUQTC1/TXUHONGNGU/TUDONGTHAP/DCS/VN@TXUHONGNGU> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-11T11:12:06+0700
	Việt Nam
	Thành ủy Hồng Ngự<TXUHONGNGUQTC1/TXUHONGNGU/TUDONGTHAP/DCS/VN@TXUHONGNGU> đã ký lên văn bản này!